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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE \; 35061 ?70b04
DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE |

CERTIFIKATE REGJISTRIMI PER TVSH

GEORGAKIS SHP

PERSONIT TE TATUESHEM A Y o

| JEPET KY NUMER IDENTIFIKIMI (NIPT): k04005050 -
— (Emri Mbiemri) L

KJO GERTIFIKATE DUHET TE EKSPOZOHET NE VENDIN E VEPRIMTARISE EKONOMIKE. NIPT DO TE VENDOSET NE TE
GJITHA FATURAT DHE NE CDO DOKUMENTACION TJETER.
GERTIFIKATA MBETET PRONE E MINISTRISE SE FINANCAVE DHE DUHET KTHYER NESE KA NDRYSHIME OSE KUR
NDERPRITET DETYRIMI LIGJOR PER TE QENE PERSON | TATUESHEM, IMPORTUES OSE EKSPORTUES | REGJISTRUAR.
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CERTIFIKATE REGJISTRIMI
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Me adresé€ kryesore:
Rr: DRENOVE
KORCE KORCE

I jepet ky numér identifikimi (NIPT):
K04005050J

e "'__"'_'_'.__.-_.-:l‘

DATAE] Jﬁ”ﬂ)ﬂi UF( A ETTATIMI:W"

o

{Lmrl Mhiemrr)“

Kjo gerfitikaté mbetet proné ¢ Ministrisé s& Financave dhe duhet t kihehet né rast se ka ndryshim t& ndonjé detaji ose ndérpritet detyrimi ligjor pér t& gené person i tatueshiém.




S a-
o 269

FIRMA GEORGAKIS
KO4005050)

KORCE

VENDIM

ASAMBLEJA E FIRMES GEORGAKIS ME ORTAK TE VETEM ME PRESIDENT FIRME Z.

ANEST! GEORGAKIS NE MBLEDHIEN E T TE DT 20 MAJ 2009 ME VENDIM NR 1 VENDOSI QE
FITIMIN E BILANCIT TEVITIT 2008 ME VLERE 913062 LEKE TE MOS SHPERNDAIJE PER DIVIDENT
POR TE LLOGARITET VETEM 5 % REZERVE LIGJORE PER 45653 LEKE DHE VLERA PER 867409 LEKE E
FITIMIT TE VITIT 2008 TE KALOJE NE SHTESE KAPITALI MBASI DO BEJME INVENSTIME

PRESIDENTI FIRMES GEORGAKIS

(ANESTI

ALBANIA
TEL. & FAX:00355 - 86320837



REPUBLIKA E SHOIPERISE

e = " . .
SHOQLRIA &7 €€ L7 1Ee S KORCE ME € 44/72009

VENDIM

ASAMBLEIA E ORTAKEVE TE SHOQERISE L7 €7 Br?/ECS £ \pLEDHUR NE DATEN
Z?é‘,ﬁg_-.{f;___ 2009 MORI NE SHOYRTIM TREGUESIT £ BILANCIT TE VITIT 2008 DHE :

ME ZBATIM TE LIGIT 7638 DATE 18.11.1992 “PER SHOQERITE TREGTARE “DHE LIGIT 9458 DATE
21.12.2005 NENIT 33/1 PikA 1, VENDOSI QF FITIMI | REALIZUAR _(£/ 7/ 4/.TE PERDORET :

PER DIVIDENT e LEK
PER REZZRVA LIGIORE  _ LAY T LEK

PER SHTESE KAPITALI jWé!‘f} LEK

______ 2009 DHE TE REGJISTROHET NE LIBRIN Z LLOGARIVE TE
FIRMES DUKE £ BASOYRUAR ATE DHE NE LIBRIN E LLOGARIVE

KY VENDIM TE CERGOHET 51PAS LIGHT NE DEGEN E TATIM TAKSAVE KORCE

ADMINISTATORI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
QARKU Kpr¢é, KOMUNA Mollaj

Zyra e Gjendjes Civile
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Emerlitni dhe Forma ligjore _ GEORGAKIS SHPE

NPT . K 04005050 J
Adresa e selise ___ DISHNICE

_KORCE
[hakive knijnend 7002000

M regpistril Tregtar

Veprimlana kryesore _ TREGETI ME SHUMICE DHE PAKICE
~ IMPORT EKSPORT

PASQYRAT FINANCIARE

(Me zbalim te Standartit Kombetar le Kontabilitetil Nr.2 dhe
Ligjit nr 9228 Date 25.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

i

Viti 2008

Fasyra Financiare jane individuale

Fasqgyra Financiare jane e konsoliduara
Fasqyra Financiare jane te shprehura ne = LEKE
Pasqyra Financiare jane fe rrumbullakosura ne

Penudha Kentabel e Pasgyrave Financiare MNga 01.01.2008
Deri 31.12.2008

Dala e mbylljes se Pasqyrave Financiare 10.03.2009




o X
s
Y
h

AKAT I V ET

shenime

2008

2007

AKTIVET AFAT SHKURTERA

AKFIVET MONETORE

3163979

1026547

DERIVATIVET DHE AKTIVE TE MBAJTURA PER TREGETI

{i}

DERIVATIVET

{ii)

aktivet e mbajtura per tregeti

totali 2

aktive te tjera financiareafat shkurtera

(i)

LLOGARI/ kerkesate arketusheme

0086322

5841228

(i}

ILOGARI kerkesa te tjera arketusheme

fiii}

instrumenta te tjera birxhi

{iv)

investime te tjera financiare

Totali 3

9086322

5841228]

INVENTARI

(i)

Lenda e pare

(i)

Prodhim ne procest

(i)

Produkte te gateshme

liv)

mallra per shitje

27336469

27870930

parapagesa per furnizime

TOTALI 4

27336469

27870930

aktive biollogjike afat shkurtera

aktive afat shkurterate mhbajtura per shitje

~J|cn|ul

parapagime dhe shpenzimet eshtyra

TOTALIiAKTIVEVE AFATSHKURTRAVA (1)

39586770

34738705

AKTIVEAFAT G ATA

investimet financiare afat gjata

(i)

pjesmarje te tjera ne njesi te kontrolluara veten ne p.f.

(i)

aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje

{iii)

alsione dhe letera te tjera me vlere

Hiv)

llogari /kerkesa te arketuesheme afat gjata

totali 1]

aktive afat gjata materjale

(i}

toka

fir)

i)

ndertesa

makineri dhe paisje

1408343

B0 343

fiv)

aktive te tjera afatgjata materjale (me vlere kontabile)

2235104

2235104

TOTALI 2

3544447

3042447

aktive biollogjike afat gjata o

4

aktivet afat shkurtera jo materjale

(i)

emeri i mire

{ii)

shpenzimet e zhvillimit

Liii)

aktive tetjera afat gjata jo materjale

TOTALI 4

kapital aksionar i pa paguar

aktive te tjera afat gjata

TOTAU IAKTIVEVE AFATGIATA (ll)

3544447

30422447

TOTALLAAKTIVIT (1+1)

43131217

37781152




SHENIME

2008

2007

DETYRWMET DHE KAPITALI

R .-..- 1
DETYRIMET AFAT SHKURTERA

[y

DERIVATIVET

[t

Ilggﬁ?fet

fi

huat dhe obligacione afat shkurtera

(i)

kethimet / ripagesat e huave afat gjata

(iii)

bono te konvertuesheme

TOTALI 2

ke

huate dhe para pagimet

2400000

(i)

te pagushme ndaj furnitoreve

37028375

29336025

{ii)

le pagusheme ndaj punonjesve

164528

286085

(iii}

detyrime tatimore

4410

5500

(iv)

hua te tjera

{v)

parapagimel e arketuara

TOTALI 3

37201313

31827610

d|grante dhe te ardhura te shtyra

WM

provizjone afat shkurtera

TOTALIIDETYRIMEVE AFATSHKURTERAI

37201313

31827610

DETYRIMET AFAT GIATA

HUAT AFAT GIATA

(i)

HUA,BONO DHE DETYRIME NGA QIRAJA FINANACIARE

[

BOND E KONVERTUSHEME

TOTAL!I 1

hua marje te tjera afat gjata

provizjone afat gjata

grante dhe te ardhura te shiyra

TOTALIIDETYRIMEVE AFAT GIATA{II)

totali idetyrimeve

KAPITALI

AKSIONET EPAKICES PERDORE PER P.F. E KONSOLIDUARA,

KAPITALI QF | PERKET AKSIOMEREVE P.F. TE KONSOLIDUARA,

EAPITALI AKSIOMAR

100000

100000

i R | =

PRIMI T AKSIONIT

MIESITE OSE AKSIONET ETHESARIT| NEGATIVE)

REZERVA STATYSORE ¥
REZERVA LIGIORE :

203513

257860

REZERVA TE TIERA

FITIMET E PA SHPERMDARA,

4658982

4893967

S| e[~

FITIME E (HUMBIE) E VITIT FINANCIAR

867409

701715

Totalilkapitalit (i)

5929904

5953542

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALI {1+114111)

43131217

37781152
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A-PASQYRA E TE ARDIHURAVE DHE SIPENZIMEVE

| Bazuar n;f klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )

Mr :Plershkrimi | elementeve referencat| Vit Viti
nrllog  [Ushtrimor {Paraardhes
1 Shitje NETO 70.5| 28152527| 24927010
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
3 MNdryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces
| fMateriale te konsumuara BO| 25234979 22364285
5 Kostot e punes 853604 363359
Pagat e personelit 64.1| 478806 198556
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 64.4 374798 164803
3 Amaortizimet e cvleresimet
7 Shpenzime te tjera 66.8| 1049431| 1276057
8 TOTALI | SHPENZIMEVE 27138014| 24003701
9 Fitimi { humbja ) nga veprimtaria kryesore 76.2] 1014513 923309
10 |Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12 |Te ardhura e shpenzimet financiare
12.1 |Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata
12.2 | Te ardhura e shpenzimet nga interesat
1_:'% Fitime | humbje ) nga kurset e e kembimit
12.4 | Te ardhura e shpenzime te tjera financiare
13 |Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare
14 |Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/- 13) 76.2| 1014513 923309
“ |Shpenzimet e Latimit mbi fitimin 69.4| 101451 184662
o |Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar (14 - 15 ) 913062 738647
Elementet e pasqyrave te konsoliduara




I.':
P‘ésq-,rra e Fluksit monetar - Metoda Direkte

Periudha Periudha
raportuse Paraardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 5474132 -1757384
Mijetet monetare { M M ) te arketuara nga klientet 30618199 29577872
M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve 19112765 23790386
M M te ardhura nga veprimtarite e tjera
Interes | paguar 35901 15003
tatim fitimi | paguar 5995401 7529867
M M Neto ngo veprimtarite e shfrytezimit
Fluksi mounetar nga veprimtarite investuse
Blerja e njesise te kontrolluar ¥ minus parate e Arketuara
Blerja e Aktiveve afat pjata materiale
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interes | arketuar
Divident | arketuar
M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuse
Fluksi monetar nga aktivitett financiare -3336700 2367600
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarjet afatgjata 2400000 24(][][’1@‘
pagesat e detyrimeve te gerase financiare i
Dividente te paguar 936700 32400
M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare
Ritja / renja Neto e mjeteve monetare 2137432 610216
Mjete monetare ne fillim te periudhes kunta:bel 1026547 416331
Mjete monetare ne fund te periudhes kontahel 3163979 1026547

{

©




MNJE PASQYRE E PAKONSOLIDUAR

PASQYRA E NDRYSHIMEVE MNE KAPITAL

2008

MNr |Emertimi Kapitali aksioner |Primi | Aksionit |Aksione te Thesarit |Rezerva Stat e ligi  |Fitimi | pashpernd TOTA LI

| |Pozicioni me 31 Dhjetor 2006 100000 220528 4926367| 5247295

A |Efekti | ndryshimit ne polit kontabel

B |Pozicioni | rregulluar

1 |Fitimi Neto per periudhen Kontabel 36932 701715 738647

2 |Dividentet e paguar 32400 32400

3 |Ritja e rezerves te kapitalit

4 |Emetimi | Aksigneve " "

Il |Pozicioni me 31 Dhjetor 2007 100000 257860 5595682| 5953542

1 |Fitimi Neto per periudhen Kontabel 45653 867409 913062

2 |Dividentet & paguar 936700 936700

3 |Emetimi | kapitalit Aksioner

4 |Aksione te thesarit te riblera "

Il |Pozicioni me 31 Dhjetor 2008 100000 303513 3526391 5929904
f

p
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE, SHOQERISE.

“GEORGATIS” SH.P.K KORCE

Per ushtrimin financiar te mbyllur me 31 Dhjetor 2008

TE PERGJITHESHME DHE POLITIKAT KONTABEL

Shogeria “GEORGATIS ™ Sh.p.k.u themelua ne vitin 2000 dhe regjistruar ne
Gjykaten e rregjistrit Tregetar Tirane per te vepruar me objekt veprimtarie:
“Tregti me shumice e pakice ~

Kapitali ligjor i shogerise eshte ne vleren 100.000 lek i pasqyruar drejt ne bilancin
ekonomik financiar te vitit 2008.

Kapitali i neneshkruar eshte ne pronesi te ortakeve te shoqerise.

Shogeria operon ne rrethin e Korces

Sh.p.k.”"GEORGATIS ™ ka zhvilluar aktivitet ekonomik financiar gjate periudhes
ushtrimore 2007-2008

Sh.p.k.eshte rregjistruar prane organeve Fiskale te Rrethit Korce duke u paisur me
certifikate regjistrimi, me NIPT K04005050) marrdhenjet me keto organe rezultojne
normale e me zbatim korekt te te gjitha kerkesave ligjore.

MBI POLITIKAT KRYESORE TE KONTABILITETIT

Pasqyrat financiare me 31 Dhjetor 2008 jane pergatitur ne perputjet me kerkesat e
Ligjin 9901 te dates 14.04.2008" Per tregtaret dhe shogerite tregtare™ si dhe te ligjit 9228
date 29.04.2004 “Per kontabilitetin ¢ pasqgvrat financiare™

Kontabiliteti i Shogerise ,eshte i organizuar rregullisht,i mbeshtetur mbi Sistemin
manual te mbajtjes te kontabilitetit , si dhe ata te informatizuar te cilat mundesojne jo
vetem rregjistrimin e te dhenave por dhe marjen e informacionit.respekton te gjitha
kerkesat Planit Kontabel,Ligjin mbi Kontabilitetin dhe kerkesat e tjera ligjore.

Bilanci i vitit 2007 eshte transformuar sipas kerkesave te S.K.K nr 2, dhe hedhja e
llogarive ne bilanc eshte i drejte dhe i pershtatur ne llogarite respektive ne zbatim te



Ltandartlt te mesiperm.Per vitin 2007 nuk jane zbatuar politikat e reja kontabel. Kerkesat
s 1‘ e SKK parashikojne ge politikat ¢ reja kontabel te mos zbatohen ne retrospektive, Ne

«/ bilancin vitit 2008 jane hedhur pasqyrat financiare te vitit 2007, duke e bre riklasifikimi
i zerave .

Megjithese eshte bere riklasiikimi i pasgyrave financiare te vitit 2007, ato nuk jane te
krahasueshme me pasgyrat financiare 2008.

Llogarite e ushtrimit financiar te vitit 2008 jane hartuar me hipotezen e vijushmerise
dhe jane zbatuar vleresimet e parashikuara ne kete situate.

Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshte leku shqiptar pa
bere rumbullakime.

VLERESIMI I KONTROLLIT TE BRENDESHEM.

Efikacitetii kontrollit te brendeshem eshte i lidhur me sigurimin e mbrojtjes se
pasurise nga cdo lloj demtimi e shperdorimi dhe ne te njejten kohe te siguroje besnikerine
e informacionit administrativ.kontabel e financiar duke gene i singerte i besueshem nga
perdorusit.

Vendimarrja ne lidhje me problemin e kontrollit te brendeshem lidhet edhe me
pergjegjesin zbatimit te objekteve dhe parimeve te kontrollit duke filluar nga ndarja e
punes,verifikimet dhe deri tek informimet veprime keto ge pergjithesisht ne Entitet jane
realizuar.

SHENIME MBI ZERAT E E LLOGARIVE NE PASQYRAT
FINANCIARE

AKTIVI
AKTIVET MONETARE

Ne kete pozicion te bilancit jane pasqyruar, aktivet monetare, percakruar ne
llogarite depozita ne arke 2.742.042 leke. dhe banga ne vleren 421.937 lek ne pasqyrat e
bilancit transaksionet e pagesave dhe te arketimeve jane kryer si nepermjet arkes se
Shogerise, dhe banges duke patur parasysh kerkesat e ligjit mbi transaksionet . Ekstrati
banges i dates 31.12.2008 perputhet me gjendjen e vendosur ne bilanc per vleren
421.937 lek



Nepermjet arkes dhe banges jane kryer te gjitha veprimet perkatese te likujdimit te
vlerave monetare,ka vijueshmeri ne rregjistrimin e dokumentave,persa i takon datave dhe
ka dokumenta justifikuese per veprimet e kryera. Diferenca e likuiditeteve per vleren
3.169.979 lek e pasqyruar drejt ne pasqyren e fluksit monetar bashkangjitur bilancit ,
perputhet me pasqyrimin e tyre ne aktiv te bilancit .

Gijendja e likuiditeve me 31.12.2007 2.137.432 lek.
Gjendja e likuiditeve me 31.12.2008 1.026.547 lek

Diferenca 3.169.979 lek

AKTIVE TJERA FINANCIARE AFAT SHKURTERA

Ne llogarite e ketyre aktiveve ka rezultuar me gjendje ne fund te vitit prej

9.086.322 leke e perbere nga llogarite :
“Klienta™ per 3.499.369 lek llogari e analizuar analitikisht , mbahet ne kontabilitet me

cmimin e shitjes si :

Alfa Nikel 152.640 lek
Eltrusi 96.120 lek
Kledio 278.520 lek
I. Haxhiu 538.260 lek
Veljan 325.944 lek
Qeramika 434.166 lek
Kostruksion 93 719.040 lek
Skenderi 9.929 lek
H.T.T. 214.356 lek
Beton Plus 141.300 lek
Fridish 714.840 lek
Eva -125.746 lek
Totali 3.499.369 lek
* Tatim mbi fitimin® 569.683 lek  derdhur teper

“T.v.sh e zbriteshme™ 4.990.270 lek, kuadruar me sistemin e deges tatimeve.
AKTIVET AFATGIATA

A) Aktivet Afatgjata Materiale

Gjate ketij ushtrimi financiar nga ana e Deges finances se Shogerise Aktivet e
Qendrueshme te Trupezuara jane inventarizuar rregullisht sipas vleres tyre fillestare
bazuar ne dekumentacionin justifikus te tvre .



‘Me bilanc ato jane paragitur per vleren e tyre neto . bazuar ne standartet e reja
betare , po keshtu eshte bere dhe transformimi i tyre ne bilanc dhe gjate ketij ushtrimi

"jane 3.544.447 lek ne vlera neto te tyre .

Makineri e paisje  1.309.343 lek
Aktive te tjera 2.235.104 lek

Amortizimi i aktiveve nuk eshte llogaritur sipas ligjit mbeshtetur ne nenin 22 te ligjit
8438 date 28.12.1998 i cili percakton se amortizimi percaktohet nga pronari.

PASIVI
HUATE E PARAPAGIMET

Per vitin ushtrimor 2008 detyrimet ne total jane ne vleren 37.201.313 lek ge ne menyere
analitike jane si me poshte
1. Te pagueshme ndaj furnitoreve  37.028.375 lek.
2.Te pagueshme ndaj punonjesve 124.100 lek
3.Detyrime per sigurime shogerore 40.428 lek
4 Detyrime per t.a.p 8.410 lek

Te gjitha llogarite e mesiperme jane te kuadruara . Detyrimet ndaj puntoreve .
sigurimeve shogerore . t.a.p e deges tatimeve jane likuiduar gjate vitit ushtrimor 2009.
Te pagueshme ndaj furnitoreve jane te vleresuara me kosto dhe jane sipas listet
bashkangjitur, te kuadruara analitikisht.

KAPITALI

Gjendja e llogarive te kapitaleve te veta te Shogerise ne perfundim te periudhes
eshte per vleren 5.929.904 leke.
Kapitali aksionar . ne llogarine perkatese eshte rregjistruar drejt dhe nuk ka
ndryshime nga viti i kaluar, paragitet ne bilanc me vleren 100.000 lek

Rezervat ligjore per kete vit financiar jane llogaritur ne vleren 45.863 lek
Fitimet e mbartura ne bilanc jane per vleren 4.658.982 lek
Fitimi e realizuar per kete vit ushtrimor eshte ne vleren 867.409 lek .

Llogarite e mesiperme japin vleresimin e percaktuar ne pasqyrat e te
ardhurave ( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres),ato jane pasqyruar
si veprim llogjik i rezultatit financiar.



| PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Per vitin 2008. kemi realizuar shpenzime ne masen 27.138.014 lek , shpenzimet jane te
dekumentuara , jane respektuar drejt analizat per cdo ze te shpenzimeve dhe jane
vendosur drejt.

MBI TE ARDHURAT

Te ardhurat e Shogerise perfagesohen ., nga shifra e afarizimit ge gjate ketij viti shitjet
neto jane ne vleren 28.152.527 lek vlere e cila kuadron me hedhjet e kryvera ne librat e
shitjes te shogerise.

MBI SHPENZIMET DIREKTE DHE INDIREKTE

Duke analizuar pjesen e shpenzimeve.ie cilat jane pasqyruar ne pasqyren me
poshte,eshte pare edhe kalimi nga librat ne kete pasqgyre.ato jane shpenzime te njohura
sipas percaktimit ne ligj dhe rezulton ge shpenzimet jane me dokumenta
justifikuese.shpenzimet kane kaluar ne postet e tyre perkatese dhe Struktura e
shpenzimeve paraqitet si me poshte:

I Materiale te konsumuara 25.234.979 lek
2.Kostot e punes 853.604 lek
3. Shpenzime te tjera 1(M9.431 lek

4. Amortizime =

Vlersimi i shpenzimeve eshte bere bazuar ne klasifikimin e tyre sipas natyrave ,
mateiralet jane vleresuar me cmimin e blerjes , ne shpenzimet e tjera ato jane te grupuara
dhe te analizuara paragiten:

a) Shpenzime per kontrata sherbimi gﬁﬂﬁf lek

b) Taksa doganore 358.812 lek
c) Energji 40.900 lek
d PT.T 142.975 lek
e) Karburant 467.933 lek

Totali 1.049.431 lek



PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE — Metoda Direkte

Eshte ndertuar nga ana e jone ne perputhje me standartet kombetare te kontabilitetit ,
bazuar ne levizjet e mjeteve monetare te shogerise sipas kerkesave ge ka vete pasqyra
dhe ne perfundim rezulton :

Ritja’renja Neto e mjeteve monetare 2.137.432 lek
Mjete monetare ne fillim te periudhes 1.026.547 lek
Mjete monetare ne fund te periudhes 3.163.979 lek

Pra ka perputhje te plote te pasqyres te fluksit te parave dhe gjendjes te aktiveve
monetare te vendosura ne aktiv te bilancit.
SHENIMI 1 Ne kete ze jane futur parate ¢ arketuara nga klientet per 30.618.199 lek
SHENIMI 2 Parate e paguara ndaj punonjesve dhe furnitoreve perbehet si :

Furnitore 17.685.796 lek
Pagat 419.706 lek
Karburant 467.933 lek

Sigurime shogerore  355.455 lek
Dhema tregtise <, .-rp¢” 4Q,%99,_ lek
SHUMA 719412765 lek
SHENIMI 4 Interesi i paguar 35.901 lek jne shuma per komisione , interesa bankare
SHENIMI 6 Tatime dhe detyrime te tjera ndaj shtetit perbehen nga shuma si :

T.v. sh 5.492.419 lek
Tatim fitimi paradhenie  144.170 lek
Takse dogan 358.812 lek
SHUMA 5.995.401 lek

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Eshte plotesuar sipas kerkesave duke patur parasysh te gjitha ndryshimet e kryera
midis dy periudhave ushtrimore dhe ku gjendja e ketyre kapitaleve te veta te shogerise
ne fund te periudhes paragitet me nje vlere te barabart per 5.929.904 lek , si ne pasqyren
e ndryshimit te kapitaleve, po ashtu edhe ne postin e kapitaleve ne pasiv te bilancit 2008.

Fitimi neto i periudhes kontabel 867.409 lek . eshte fitimi pas zbritjes te tatimit mbi
fitimin , per destinacionin e te cili shogeria duhet te mare nje vendim brenda dates
30.06.2009 ashtu sic kerkohet nga ligji nr 9458 1 dates 21.12.2005.

Ortaket ¢ shoqgerise kane miratuar pasqyrat financiare te vitit 2008, se bashku me
keto shenime shpjeguese . dhe ka dhene te drejten e publikimit te tyre . Pas kesaj shogeria
ben depozitimin per te gjitha pasqyrat financiare prane te gjitha organeve shteterore te
detyruara me ligj .



\\J
"/ SHENIME TE TJERA SHPJEGUESE

i Ngjarje te tjera te ndodhura pas dates te bilancit per te cilat behen regullime apo ngjarje
te ndodhura pas dates te bilancit ge nuk behen regullime ., nuk ka .
Duke patur parasysh shenimet e mesiperme,paragitim te gjitha aspektet.te giendjes

financiare te shoqgerise deri me 31.12.2008

Korce 18.03 2009
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INVENTAR 31.12.2008

"GEORGAKIS "
{ME TVSH) (PA TVSH)

MR |EMERTIMI MIESIA |SASIA  [cnsLere |CVLSHITIE PAKIC/CM.SHITIE SHUMIQVLEFTA
1[AKSESORE BAKRI KG 6580 807 5310060
7 |AKSESORE BOLIERE cop 1326| 2034 269702
3|BOLIER 80 L cop 7 B6AI 46508
A|BOLIER 80 L cop 90| 6785.1 610659
51 BOLIER 100 L cop 3 5208 15624
6|BOLIER 60 L cop 3| 60827 18248
 7[BIDON METALIK cop 5| 3311.8 16559
B|BOJE PLASTIKE ur 17149 66.13) 1134056
9|BOIE ASTAR KG 884| 58.649 51846
| 10|DEPOZITE PLASTIKE CoP 1 4205 4205
11|DEPOZITE PLASTIKE cop 15788 47365
12 |DEPOZITE PLASTIKF cor 2| 47902 85804
13| FASHETA METALIKE KG , 12 66] - 792
14|FASHETA METALIKE cop 510| 23.769 12122
15{FILM PLASTIK KG 20| 280.8 5616
16|FLEMENTE RAFTE Cop 634| 580.43 367991
17|FELIZOL M 3 41 2100 8400
18|KUTI PLASTIKE Cop 19880| 3.5829 71229
19|KAPESE KABLLI PLASTIK KG 18 110 1980
| 20{KALDAIA SHTEPIAKE COP 2| 76496 152991
21{KALDAIA AKSESORE MONTUES|COP 1| 329572 329572
22 IKALDAIA cop 4| 49320 197280
23{KUTI QARQESH Cop £999| 9.3891 (5714
24|GOZHDE KG 15| 1297.3 18460
25|GOZHDE BETONI KG 500 241.44 120719
26|KAPAK KASETE COP 130| 733.08 95300
| 27|KUTI METALIKE cop 250| 530.96 132741
28|KUTI METALIKE cop 189] 503.51 95164
29|KAPSE METALIKE cop 5760| 15.513 89354
J0[PERSHTATES BAKRI KG 270] 458.33 123750
31|{PUSETA PLASTIKE COP 3 582 1746
32|PROFILE KG 1420 72 102240
33|PERCJELLES ELEKTRIK KG 2300 435.82 1002380
34|PERSHTATES PER TUBO kG 4970| 140.34 6U7485
35|PASQYRA Cop 4] 13659 54635
36[PAISIE KORSE cop 1| 43271 43271
37|PANELE DIELLORE cop 10| 43155 431550
18|PERSHTATES PER TUBRO KG 1320] 192.14 253627
39|PERSHTATES PER TUBO KG 880| 184.28 1621649
| AD[REKORDERI PLASTIKE KG 5919| 196.37 1162335
41|REKORDERI METALIKE KG 1035| 408.08 422366




1

A2{RADIATORE + AKSESORE cop a| 24655 98620
H|RAFTE METALIKE KG 2250| 87.553 196994
44| REKORDERI METALIKE cop 1460 75.14 109705
A45|REKORDERI KG 459 181.06 83108
AG|RADIATOR PLLAKE cop 93| 6099.2 567226
A7 |RADIATOR. cop 18 3869 69642
AB|REKORDERI Cop 1900| 103.21 196094
A9|REKORDERI PLASTIKE ML 880| 45.276 39843
S0|REKORDERI PLASTIKE KG 1040| 172.49 179386
S1|RAFTE METALIKE KG 1000| 146.04 146040
52 |REKORDERI PLASTIKE KG 1380 176.01| 242891
53|REKORDERI PLASTIKE KG 607| 214.3 130080
54|NGJITES TUBO KG 92| 711.39 65448
55|NGJITSA CopP 20| 468.35[ 9367
56|MBFRTHYES GOZHDE cop 20 303.7 6074
57 [HEKUR KG 6500 60 390000
58|HEKUR KG 1200 54|. 64800
59| TUBO PLASTIKE KG 15943 168.01 2678532
60|TUBO ALUMIN KG 692 269" 186148
61|{TUBO BAKRI KG 54 528 28512
62| TUBO ISTALIMI PLASTIK KG 2080| 35.938 74751
63|TUBO E NGURTE INSTALIMI  |KG 4660 112.6 524734
64| TEL KALLAJ KG 2.34] 19115 4473
65|TUBO GOME ML 420| 36.086 15156
06| TUBO PLASTIK 1IZOLIMI ML 2576| 27.414 70619
67| TUBO BAKRI ML 615 358.8 220661
G8|UPA PLASTIKE KUTI | 17898| 7.9543 142366

| 69|ULLUK PLASTIK KG 260.6] 173.92 45323
70|VALVUL RADIATORI cop 456| 367.31 167493
71|VIDHA cop 825 2.56 2112
72|SIFON PLASTIK COP 40| 226.58 9063
73[SAHAT UN cop 218| 254.04 55380
FA|SHIRIT LAMARINE KG 296| 169.84 50274
75{SHIRIT METALIK cop 500| ©68.838 34419
76{LLAMARINE E LYER KG 2284| 94.857 216653

| 77|BOLIER 60 | cop 14| 5402.7 75638
/8|BOLILR 60 L cop 120f 5322 638630
79|BOIJE PLASTIKE LIT 3430| 72.338 245121
B0|BLLOQE BETONI M 3 4.32| 13628 58873
81|BALANDEZ COP 12| 1262.3 15147
82|BIDON METALIK cop 3| 7078.7 21236

| 83|BOMBLA GAZI COP 120| 569.21 68305
#4|BOJE PLASTIKE ur 2067| 97.201 200914
85|BOJE HIDROMAT LIT 2916| 55.442 161669
86|BOJE CIMENTIKE ur 648 98.88 64074
87|ZGIATUES PRIZE cop 220| 377.45 83040
88|TUBO PLASTIKE KG 4013| 181.87 729860




RO

-

I

89 KG 500 333.04 166522
| 90[{TUBD ALUMINI coP 308| 146.65 45168
91[TURO IZOLUESE KG 535| 203.16 108691
92| TUBO SHKARKUSE ML 1825| 106.22 193858
93| TAPA cop 120 41.358 4963
94| TURO ULLUK KG 1100 181.2 199319
95| TUBO BAKRI ML 705 236.07 166431
96 TURO PLASTIKE HIDRAULIKE  |KG 1830| 159.46 291815
97|TUBO PLASTIKE SHKARKUSE |G 1100 161.87 178052

| 98|TUBOD IZOLUESE kG 2100 128.42( 269680
99| TUBO PLASTIKE IZOLUESE kG 2782| 178.49 496570
100/ TUBO PLASTIKE KG 35| 6R2.77 23897
101|TUBO ALUMINI KG 185| 942.14|. 174296
102 |TUBO SHIKARKUSE PLASTIKE  |KG 4390| 170.43[" 748192
103|TUBO PLASTIKE ISTALIMI ML 1870| 60.915 113911
104|KALCIUM KARBONI KG 10000| 8.7996| - 87996
105{KUTI METALIKE cop 446| 548.48 244623
106{KUTI SHPERNDARESE coP 8250 4.868| - 40161
| 107|KUTI PLASTIKE PAKETIMI KG 250 174.15 43538
| 108|KUTI METALIKE INSTALIMI [coP 40|  486.8 19472
109|KUTI METALIKE cop 98| 625.03 61253
110{KOLLE PLLAKASH KG 162| 33.648 5451
111{TULLA cop 7000 20 140000
112 |HEKUR KG 700 97 67900
113|FERIZOL M 3 5 10600 53000
14| CIMENTO TOM 7 7400 51800
[151Z0RRE VADITIE cop ol 1839 5517
110 ZGARF METALIKE cop 2| 11345 2269
TOTALI 27336469

27336469

0




DATE 31.12.2008

/ FIRMA GEORGAGIS
NIPT K04005050)
FURNITORET
FATURANR DATE EMERI1 FURNITORIT LEK

671 17.01.07 |GRECCE 1131733
1684 27.01.07 |GRECCE 936391
4552 29.03.07 |GRECCE 331290
4801 03.04.07 |GRECCE 371963
5173 11.04.07 |GRECCE 976910
5406 14.04.07 |GRECCE 1329727
6107 26.04.07 |GRECCE 401922
6240 28.04.07 |GRECCE 1245309
6635 07.05.07 |GRECCE 1161988
7186 16.0507 |GRECCE 388245
7838 27.05.07 |GRECCE 1255539
8265 06.06.07 |GRECCE 1249925
9559 30.06.07 |GRECCE 487839
10234 13.07.07 |GRECCE 926955
22000 24.07.07 |GRECCE 1113383
11149 31.07.07 |GRECCE 413910
11320 03.08.07 |GRECCE 390750
11432 05.08.07 |GRECCE 924690
12832 23.08.07 |GRECCE 393278
13479 13.09.07 |GRECCE 595590
14581 04.10.07 |GRECCE 282833
14773 08.10.07 |GRECCE 365547
15129 15.10.07 |GRECCE 676940
15679 24.10.07 |GRECCE 508552
14457 10.11.07 |GRECCE 1098969
17865 17.11.07 |GRECCE 490640
17923 23.11.07 |GRECCE 1123577
18178 28.11.07 |GRECCE 593787
18728 11.12.07 |GRECCE 536725
19030 17.12.07 |GRECCE 990919
854 24.01.08 |GRECCE 351158
397 02.04.08 |GRECCE 487236
5151 17.04.08 |GRECCE 512519
6317 11.05.08 |GRECCE 824942
7539 0.4.06.08 |GRECCE 122750
7903 12.06.08 |GRECCE 718529
8227 28.06.08 |GRECCE 830342
8774 10.07.08 |GRECCE 376529




8896] 12.07.08 |GRECCE 811388
10316(,5/ 31.07.08 |GRECCE 1616372
210359 12.08.08 |GRECCE 535942
21796 27.08.08 |GRECCE 714564
22388 08.08.08 |GRECCE 1015667
23036 20.09.08 |GRECCE 1624269
23452 05.10.08 |GRECCE 508446
24602 26.10.08 |GRECCE 711005
25698 16.11.08 |GRECCE 865175
29396 28.11.08 |GRECCE 521486
27075 16.12.08 |GRECCE 950197
27367 27.12.08 |GRECCE 234033

SHUMA 37028375

ADMINISTRATORI




14 GEORGAKIS
T K 04005050)

PASQYRA E KLIENTEVE GJEMDIE NE 31.12.2008

FATURA |
NR DATE KLIENTI VLEFTA
118]6.10.08 |ALFA NIKEL 152640
122(10.10.08 |E RUSI _ 96120
125{15.10.08 |KLEDIO 278520
126/18.10.08 |J HAXHI 282720
131|22.10.08 [VELIANI i 325944
146{14.11.08 |QERAMIKA 434166
155[25.11.08 |KONSTRUKSION 93 : 719040
_157|28.11.08 ) HAXHIU g 255540
160{1.12.08  |SKENDERI . 9929
167(10.12.08 |H.T.T. » : 214356
174(23.12.08 |BETON PLUS 141300
177127.12.08 |FILDISH 714840
SHUMA 3625115
37(25.04.08 |ERA 2002 179860
167(04.12.08 |ERA2002 4114
SHUMA 125746
TOTALI 3499359
EKON cy—gs TI ADMINISTRATORI
i < AMESTI GE AKIS
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